
عــام 2003    من 13 حتى 17 سبتمبر

   تـقـريـر حول
  ســوق الكـويــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
البحوث والدراسات

إعـــــداد 

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2683.9  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل

*********************************************** 
 

 :    مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  :     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
W       مـــــؤشــــر سبتمبر17 حتى 13من   سبتمبر10 حتى 6من  +)أو -( %  

  %1.8+ 47.5+ 2,636.3+ 2,683.9 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %1.4+ 3.56+ 260.75 264.31 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %0.7+ 27.4+ 4,175.5 4,202.9 X )طةنق(   الـــســـــوق  السعري 
 %14.4- 237,445,000- 1,650,106,000 1,412,661,000 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق

 %3.5- 1,093- 31,163 30,070 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
  %12.1+ 61,619,041+ 510,034,160 571,653,201 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %14.4- 47,489,000- 330,021,200 282,532,200 X)یوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %3.5- 219- 6,233 6,014 W )یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
  %12.1+ 12,323,808+ 102,006,832 114,330,640 W)یوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
  %400.0+ 8,000+ 2,000 10,000 W )وحدة( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
  %363.6+ 8,000+ 2,200 10,200 X )صفقه( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
 %66.7- 2- 3 1 W )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
  %61.5+ 25,047,000+ 40,710,000 65,757,000 W)  سهم( ـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل آ
  %59.2+ 387+ 654 1,041 W )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
  %68.3+ 10,205,235+ 14,934,211 25,139,446 W ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %1.6+ 238+ 15,183 15,421 )ك.مليون د(ت في السوق القيمة السوقية للشرآا

      5 5  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 مؤشرات السوق
 نقطѧة  2,683.9ى توسѧ  عنѧد م  2003 سѧبتمبر  17 الأربعѧاء وم  ـ یѧ  قتѧداول الأسѧبوع الماضѧي الـمـوافѧ ـ      بنهایѧة    NIC50أقفل مؤشѧر  

 2,636.3 غالبѧال و 2003 سѧبتمبر  10 ق الأسѧبوع قبѧل الماضѧي الـمـوافѧ ـ   إقفال مقارنة ب %1.8ة  سبنبونقطة    47.5 قدره   بارتفاع  
مѧن    %89.7 وقد استحوذت أسهم المؤشѧر علѧى       ،2002  عن نهایة عام   % 50.3 هتسبنقطة وما ن    898.5 وارتفاع قدره    ،نقطة  

 السѧيولة   و ذ NIC50مؤشر ترآيز حرآة التداول على أسهم       مما یوضح  السوق خلال الأسبوع       إجمالي قيمة الأسهم المتداولة في    
 .المرتفعة في التداول 

مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع        %  1.4 ةبنسѧب نقطة و  3.56  قدره    بارتفاع نقطة   264.31  الوزني للسوق عند مستوى    مؤشرأقفل ال آما  
 مؤشѧѧرالأمѧѧا  . 2002  عѧѧن نهایѧѧة عѧѧام % 53.6ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 92.19   نقطѧѧة وارتفѧѧاع قѧѧدره 260.75 البѧѧالغقبѧѧل الماضѧѧي و

 الأسѧبوع قبѧل     إقفѧال  مقارنѧة ب   %0.7 هتسѧب نقطѧة ومѧا ن     27.4  قѧدره  بارتفѧاع  نقطѧة  4,202.9ى  توسعند م أقفل  فقد   سوقالسعري لل 
 . 2002 عن نهایة عام% 76.9ه تسبنقطة وما ن 1,827.6 وارتفاع قدره ، نقطة 4,175.5  غالبالالماضي و

 

 حرآة التداول والأسعار
وقѧد    على التѧوالي  % 12.1 و  %3.5 و % 14.4  وقيمتها بنسبة  عدد الصفقات و لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا ارتفعت

مѧن إجمѧالي الأسѧهم       %  32.6 شѧرآة بنسѧبة      31 شرآة مدرجة ارتفعت أسعارأسهم      103  شرآة من أصل الـ       95تم تداول أسهم    
 ولѧم یѧتم التعامѧل علѧى أسѧهم      ة شѧرآ 15واسѧتقرت أسعارأسѧهم   % 51.6 بنسѧبة  ة  شѧرآ  49ة  فيما انخفضѧت أسѧعار أسѧهم          المتداول
نسѧبة  ارتفѧاع    العاليѧة  وذات معѧدلات التѧداول       علѧى الأسѧهم الثقيلѧة     الشѧراء   الترآيز فѧي    یوضح اتجاه السوق نحو      ، وأن ما     نيشرآت

فѧإن نسѧبة الارتفѧاع للأسѧهم الرابحѧة أعلѧى منهѧا              ت الخاسѧرة عѧن الرابحѧة        مѧع ارتفѧاع عѧدد الشѧرآا       المؤشر الѧوزني عѧن السѧعري        
خاسѧرة  بѧين   سѧهم ال بينمѧا نجѧده للأ  % 29.7إلѧى  % 10.2رابحѧة یتѧراوح مѧا بѧين     سهم المدى ارتفاع الأسعار للأحيث أن للخاسرة  

 % . 12.0إلى % 5.1
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 مؤشرات القطاعات
 أسѧهم القطѧاع     معظѧم بتأثير من ارتفاع     % 4.9ن إرتفاع الأسعار وبنسبة بلغت       في مقدمة القطاعات المستفيدة م     البنوكجاء قطاع   

أمѧا قطѧاع الشѧرآات غيѧر الكویتيѧة      ،   لأسباب تتعلق بتحویله لبنك إسѧلامي     % 19.2والذي ارتفع بنسبة بلغت      البنك العقاري بقيادة  
بسبب عمليѧات جنѧي أربѧاح بعѧد النشѧاط النسѧبي الѧذي شѧهده الأسѧبوع الماضѧي وارتفѧاع                       % 5فقد جاء في المؤخرة بخسارة بلغت       

 % .145.6ارتفاع بلغت أآثر القطاعات استفادة منذ بدایة العام بنسبة قطاع الخدمات من  ، وقد جاء أسعار معظم أسهمه
 

 أداء السوق 
ا مѧ خسѧر خلاله  والإثنѧين   عمليѧات جنѧي أربѧاح فѧي یѧومي الأحѧد             اتسم أداء السوق بالنشاط القوي وارتفѧاع معѧدلات التѧدول وتخللѧه              

وقد بدا واضѧحاً ترآيѧز       نقطة ،    70.9 نقطة عوّضها في یوم التداول التالي والذي ارتفع فيه المؤشر            69.5مؤشر السوق السعري    
 أنهѧا الوحيѧدة التѧي ارتفعѧت         وهي البنوك والاستثمار والخدمات حيث     من حيث القيمة     الأآثر نشاطاً الثلاثة  التداول على القطاعات    

على التѧوالي وهѧو مѧا یفسѧر تصѧدر قطѧاع البنѧوك               % 32.8و  % 31.3و  % 115.4 بنسب بلغت    من حيث القيمة  معدلات تداولها   
 . للأسهم المستفيدة من الإرتفاعات السعریة

ر أحيانѧاً للمنطقيѧة مѧن جانѧب        السوق لا یزال یغلب عليه طابع المضاربات وهѧي سѧمة الأسѧواق الماليѧة ولكنهѧا تفتقѧ                  نحن نرى بأن    
 المخѧاطرة وهѧو مѧا       لمسѧتویات  -في بعض الأحيѧان   -السوق  بوالشفافية المطلوبة وارتفاع مستوى الرقابي من جانب آخر مما یدفع           

    . یستدعي من خلالها إدارة البورصة النظر جدیاً في دراسة موضوع توفير صناع للسوق 
   
:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً  نـشـاطاات الأآـثرقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
 

       ѧتثماریة بالمرتبѧرآات الإسѧى  ةاستمر قطاع الشѧث  الأولѧت  حيѧة   بلغѧالأ آمي  ѧة متهم ال سѧون     767.1 داولѧـه س  مليѧبة     م  ـѧ54.3بنس %  
ѧѧعزعة ـومѧѧفق 12,581ى لѧѧبة صѧѧ41.8ة بنس %   ѧѧت قيمتهѧѧون د225.7ا بلغѧѧبةك.   مليѧѧن  %  39.5  بنسѧѧمѧѧإجمѧѧهم ةالي قيمѧѧالأس 

 .قالمتداولة بالسو
  3,099ى  لѧѧعزعة ـومѧѧ  % 12.1بنسѧѧبة م هسѧѧ مليѧѧون 171.1المتداولѧѧة  الأسѧѧهم آميѧѧة  بلغѧѧتثـحيѧѧ ة بالمرتبѧѧالبنѧѧوكوجѧѧاء قطѧѧاع 

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  19.9  بنسبةك.  مليون د113.8ا بلغت قيمته % 10.3ة بنسبة صفق
زعة ـومѧ  %  5.0بنسѧبة     م  ـѧـه س مليѧون    70المتداولѧة    الأسѧهم    بلغѧت آميѧة   ث  ـحيѧ   الثالثѧة  ة إلى المرتبѧ   ماتلخداع ا في حين تقدم قط   

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  14.1  بنسبةك.   مليون د80.4ا بلغت قيمته  % 12.1ة بنسبة صفق  3,647ى لع
 
:     حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة   مـنر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   
 

  مليѧون  101.1 داول بتѧ هم المتداولѧة سة الأالقيمة حيث بلغت آميمن حيث  للتداول  الأولىتقدم البنك العقاري الكویتي  في المرتبة        
 .ك.  مليون د58.1 بلغت قيمتهاة فق  ص1849 وزعةــم همس

ل داوبتѧ داولة ـتѧ ـهم المسѧ ة الأبلغѧت آميѧ  حيѧث  القيمѧة  من حيѧث   للتداول الثانية ةالمرتب إلى  مشاریع الكویت القابضه  وتقدمت شرآة   
 .ك.   مليون د45.2 فقة بلغت قيمتها ص1591   موزعة هم  مليون س213.8

  داولةـتѧѧـهم المسѧ ـة الأبلغѧت آميѧѧ حيѧث  القيمѧѧة مѧѧن حيѧث   للتѧداول  المѧѧـرتبة الثالثѧة علѧى  الإتصѧالات المتنقلѧѧة  فѧي حѧين حѧѧازت شѧرآة    
 .ك.   مليون د33.3  فقة بلغت قيمتها ص226 موزعة هم  مليون س9.6ل داوبت
 
 
 
 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 8/6/2003 17/9/2003

% 50.3+ 898.6+ 1785.3 % 9.4+ 230.9+ 2453.0 2,683.9

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 84.9+ 510,034,160 432,875,100 % 89.7+ 512,820,100

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الــســـــــوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

571,653,201
  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

t  %34.00+ 115,732,130 t  %1.06+ 4,175.5 t  %0.84+ 260.75 t  %0.95+ 2,636.3 الأربعاء03/09/10

% 7.5+ 116,791,821 % 0.4+ 4,190.2 % 1.2+ 263.77 % 1.5+ 2,675.7 السبت03/09/13

% 1.5+ 118,519,540 % 0.6- 4,163.6 % 0.0+ 263.83 % 0.2+ 2,682.1 الأحــد03/09/14

% 26.5- 87,071,450 % 1.0- 4,120.7 % 0.7- 261.86 % 0.8- 2,661.3 الأ ثنين03/09/15

% 49.5+ 130,146,310 % 1.7+ 4,191.6 % 0.9+ 264.15 % 0.8+ 2,682.0 الثلاثاء03/09/16

% 8.5- 119,124,080 % 0.3+ 4,202.9 % 0.1+ 264.31 % 0.1+ 2,683.9 الأربعاء03/09/17

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة 

(د.ك)
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

117 119 87 130 119

327 279 222 269 315

6,482

5,781

5,226

6,153
6,428

-10
10
30
50
70
90

110
130
150
170
190
210
230
250
270
290
310
330
350
370
390

السبت03/09/13 الأحــد03/09/14 الأ ثنين03/09/15 الثلاثاء03/09/16 الأربعاء03/09/17

عـدد الصفقات ( صفقة)

2,000
2,200
2,400
2,600
2,800
3,000
3,200
3,400
3,600
3,800
4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200
6,400
6,600
6,800

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
12/31/2002 6 حتى 10 سبتمبر 12/31/2002 من 6 حتى 10 سبتمبر من 13 حتى 17 سبتمبر   مـؤشـر (نقطة) 

% 1.8+ % 50.3+ 1,785.3 2,636.3 2,683.9  NIC50مـؤشر   

% 1.4+ % 53.56+ 172.12 260.75 264.31   السـوق الــوزني

% 0.7+ % 76.9+ 2,375.3 4,175.5 4,202.9   السـوق السـعري

% 4.9+ % 39.6+ 3,271.2 4,351.5 4,566.4   الــبـــنــوك

% 3.0+ % 70.4+ 2,653.9 4,392.7 4,523.3   الإسـتـثـمار

% 2.6- % 31.5+ 1,424.0 1,924.1 1,873.2   الـتـأمـيـن

% 0.5- % 80.1+ 1,910.1 3,459.4 3,440.8   الـعــقــار

% 1.3- % 45.7+ 2,275.6 3,357.8 3,315.5   الصـنـاعـة

% 2.7+ % 145.6+ 3,237.5 7,743.4 7,950.3   الخــدمـات

% 0.2+ % 40.1+ 1,794.7 2,509.3 2,513.6   الأغـــذيــة

% 5.0- % 54.4+ 1,254.3 2,038.7 1,936.2   الغيرآويتي

% 0.4+ % 18.7+ 1,858.1 2,195.9 2,205.5    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

95 2 15 49 31 الـمـــاضـى

95 8 13 28 54 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 103  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 2.7 +

% 5.0 -

% 2.6 -

% 0.5 -
% 1.3 -

% 3.0 +

% 0.2 +

% 4.9 +

% 6.0 -

% 4.0 -

% 2.0 -

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من 13 حتى 17 سبتمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %12.1 171,117,500   الــبـــنــوك

1 %54.3 767,125,000   الإسـتـثـمار

8 %0.0 400,000   الـتـأمـيـن

2 %15.1 213,992,500   الـعــقــار

4 %7.1 99,928,500   الصـنـاعـة

6 %5.0 70,082,500   الخــدمـات

7 %1.1 15,892,500   الأغـــذيــة

5 %5.2 74,122,500   الغيرآويتي

%100 1,412,661,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %10.3 3,099   الــبـــنــوك

1 %41.8 12,581   الإسـتـثـمار

8 %0.1 25   الـتـأمـيـن

3 %15.5 4,667   الـعــقــار

2 %16.0 4,798   الصـنـاعـة

4 %12.1 3,647   الخــدمـات

7 %1.0 312   الأغـــذيــة

6 %3.1 941   الغيرآويتي

%100 30,070  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %19.9 113,812,950   الــبـــنــوك

1 %39.5 225,751,221   الإسـتـثـمار

8 %0.0 208,900   الـتـأمـيـن

5 %12.2 69,892,880   الـعــقــار

4 %12.3 70,078,040   الصـنـاعـة

3 %14.1 80,435,960   الخــدمـات

7 %0.6 3,160,060   الأغـــذيــة

6 %1.5 8,313,190   الغيرآويتي

%100 571,653,201  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
54.3%

  الغيرآويتي
5.2%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الصـنـاعـة
7.1%

  الخــدمـات
5.0%

  الأغـــذيــة
1.1%   الــبـــنــوك

12.1%

  الـعــقــار
15.1%

  الإسـتـثـمار
41.8%

  الغيرآويتي
3.1%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الصـنـاعـة
16.0%

  الخــدمـات
12.1%

  الأغـــذيــة
1.0%

  الــبـــنــوك
10.3%

  الـعــقــار
15.5%

  الـعــقــار
12.2%

  الــبـــنــوك
19.9%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات0.6%

14.1%

  الصـنـاعـة
12.3%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الغيرآويتي
1.5%

  الإسـتـثـمار
39.5%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 86.8+ 91,590,000 171,117,500   البنوك
% 15.6+ 663,520,000 767,125,000   الإستثمار
% 51.2- 820,000 400,000   التأمين
% 45.4- 391,970,000 213,992,500   العقارى
% 18.0- 121,839,500 99,928,500   الصناعى
% 14.4- 81,834,000 70,082,500   الخدمات
% 40.2- 26,555,000 15,892,500   الأغــذية
% 72.7- 271,977,500 74,122,500   الغيرآويتية

%14.4- 1,650,106,000 1,412,661,000  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 77.2+ 1,749 3,099   البنوك
% 13.1+ 11,120 12,581   الإستثمار
% 32.4- 37 25   التأمين
% 30.2- 6,683 4,667   العقارى
% 9.1+ 4,398 4,798   الصناعى
% 5.4+ 3,459 3,647   الخدمات

% 43.8- 555 312   الأغــذية
% 70.2- 3,162 941   الغيرآويتية

% 3.5- 31,163 30,070  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 115.4+ 52,841,450 113,812,950   البنوك

% 31.3+ 171,928,190 225,751,221   الإستثمار
% 45.9- 386,050 208,900   التأمين
% 38.7- 113,996,710 69,892,880   العقارى

% 4.8- 73,589,770 70,078,040   الصناعى
% 32.8+ 60,560,230 80,435,960   الخدمات
% 42.6- 5,506,990 3,160,060   الأغــذية
% 73.4- 31,224,770 8,313,190   الغيرآويتية

% 12.1+ 510,034,160 571,653,201  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%
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من 13 حتى 17 سبتمبرعــام 2003    اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

575 متوسط السعر : %19.2 1- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
7,942,250 336 14,755,000 530 السبت
3,351,150 168 6,170,000 540 الأحـــد
5,204,300 230 9,760,000 540 الأثنين

19,577,949 483 34,150,000 590 الثلاثاء
22,064,850 632 36,285,000 620 الاربعاء
58,140,499 1,849 101,120,000

212 متوسط السعر : %3.9 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
16,547,561 453 78,040,000 216 السبت
9,079,440 354 42,300,000 214 الأحـــد
7,910,200 330 37,980,000 210 الأثنين
4,781,320 187 22,720,000 212 الثلاثاء
6,973,600 267 32,760,000 214 الاربعاء

45,292,121 1,591 213,800,000

3,452 متوسط السعر : %4.2 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
852,080 41 252,000 3,420 السبت

6,371,200 64 1,865,000 3,500 الأحـــد
3,834,220 28 1,108,000 3,480 الأثنين

20,510,939 46 5,928,000 3,480 الثلاثاء
1,792,100 47 512,000 3,500 الاربعاء

33,360,539 226 9,665,000

260 متوسط السعر : %11.6 الشرآة الأولى للإستثمار -4
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,407,730 364 25,410,000 255 السبت
6,152,200 370 23,690,000 255 الأحـــد
3,745,950 202 15,050,000 250 الأثنين
6,952,750 417 26,360,000 270 الثلاثاء
8,268,550 374 30,780,000 270 الاربعاء

31,527,180 1,727 121,290,000

609 متوسط السعر : (%4.8) 5- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,996,100 157 4,830,000 630 السبت
5,905,400 301 9,470,000 620 الأحـــد
4,330,800 235 7,180,000 610 الأثنين
9,379,250 472 15,570,000 610 الثلاثاء
3,636,350 205 6,060,000 600 الاربعاء

26,247,900 1,370 43,110,000
 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%19.2+ 100+ 13/9/2003 520 58,140,499 1,849 101,120,000 620 520 620 1 البنك العقاري الكويتي
%3.9+ 8+ 13/9/2003 206 45,292,121 1,591 213,800,000 214 206 218 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%4.2+ 140+ 13/9/2003 3,360 33,360,539 226 9,665,000 3,500 3,340 3,520 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

%11.6+ 28+ 13/9/2003 242 31,527,180 1,727 121,290,000 270 244 275 الشرآة الأولى للإستثمار 4
%4.8- 30- 13/9/2003 630 26,247,900 1,370 43,110,000 600 600 630 5 الشرآة الأهلية للإستثمار
%7.7+ 35+ 13/9/2003 455 23,496,950 871 49,900,000 490 450 490 6 شرآة المصالح العقارية 
%4.8- 40- 13/9/2003 840 23,272,750 1,540 28,205,000 800 780 890 7 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

%29.7+ 135+ 13/9/2003 455 22,321,350 830 44,550,000 590 460 590 8 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%16.7+ 40+ 13/9/2003 240 20,683,790 1,553 78,220,000 280 242 285 9 شرآة الإستثمارات الصناعية
%3.0+ 40+ 13/9/2003 1,340 15,523,000 213 11,290,000 1,380 1,340 1,420 10 بنك الكويت الوطني

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%3.9+ 8+ 13/9/2003 206 45,292,121 1,591 213,800,000 214 206 218 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%11.6+ 28+ 13/9/2003 242 31,527,180 1,727 121,290,000 270 244 275 الشرآة الأولى للإستثمار 2
%19.2+ 100+ 13/9/2003 520 58,140,499 1,849 101,120,000 620 520 620 3 البنك العقاري الكويتي
%16.7+ 40+ 13/9/2003 240 20,683,790 1,553 78,220,000 280 242 285 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.8- 4- 13/9/2003 222 12,104,640 982 55,720,000 218 204 222 5 الشرآة العربية العقارية
%7.7+ 35+ 13/9/2003 455 23,496,950 871 49,900,000 490 450 490 6 شرآة المصالح العقارية 

0 0 13/9/2003 248 11,865,950 669 47,530,000 248 242 255 7 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%29.7+ 135+ 13/9/2003 455 22,321,350 830 44,550,000 590 460 590 8 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.8- 30- 13/9/2003 630 26,247,900 1,370 43,110,000 600 600 630 9 الشرآة الأهلية للإستثمار
%6.1- 8- 13/9/2003 132 4,237,400 346 34,040,000 124 118 136 10 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%29.7+ 135+ 13/9/2003 455 22,321,350 830 44,550,000 590 460 590 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%19.2+ 100+ 13/9/2003 520 58,140,499 1,849 101,120,000 620 520 620 2 البنك العقاري الكويتي
%16.7+ 40+ 13/9/2003 240 20,683,790 1,553 78,220,000 280 242 285 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%14.5+ 90+ 13/9/2003 620 1,803,450 145 2,610,000 710 630 730 4 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%14.3+ 40+ 13/9/2003 280 4,794,000 432 15,940,000 320 265 320 5 الشرآة الدولية للتمـويــل
%12.4+ 55+ 13/9/2003 445 1,958,650 158 3,990,000 500 445 540 6 بنك الكويت والشرق الأوسط
%11.6+ 28+ 13/9/2003 242 31,527,180 1,727 121,290,000 270 244 275 الشرآة الأولى للإستثمار 7
%11.4+ 45+ 13/9/2003 395 3,395,000 240 7,810,000 440 410 445 8 شرآة مجمعات الاسواق
%10.9+ 120+ 13/9/2003 1,100 12,702,600 1,103 11,020,000 1,220 1,060 1,240 9 رابطة الكويت والخليج للنقل
%10.2+ 90+ 13/9/2003 880 4,129,750 333 4,385,000 970 890 980 10 الشرآة الوطنية للتنظيف

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%12.0- 100- 13/9/2003 830 2,301,150 228 2,935,000 730 730 840 1 شرآة صناعات التبريد
%8.9- 16- 13/9/2003 180 20,280 3 120,000 164 164 170 2 بنك الخليج المتحد
%8.6- 50- 13/9/2003 580 117,400 11 210,000 530 530 580 3 الشرآة الأهلية للتأمين
%7.9- 100- 13/9/2003 1,260 190,950 35 162,500 1,160 1,160 1,240 4 القابضة المصرية الكويتية.
%7.7- 7- 13/9/2003 91 2,793,360 392 32,280,000 84 81 91 5 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%7.4- 40- 13/9/2003 540 8,748,650 657 16,770,000 500 500 550 6 الشرآة الوطنية العقارية
%6.1- 8- 13/9/2003 132 4,237,400 346 34,040,000 124 118 136 7 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%5.3- 15- 13/9/2003 285 2,452,550 204 8,920,000 270 270 285 8 الخليجية الدولية للإستثمار
%5.1- 30- 13/9/2003 590 7,229,200 576 12,825,000 560 540 590 9 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%5.1- 8- 13/9/2003 158 248,480 41 1,660,000 150 144 156 10 شرآة اسمنت الخليج

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

التقریرالإسبوعي   9 البحوث والدراسات



الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%4.2+ 140+ 13/9/2003 3,360 33,360,539 226 9,665,000 3,500 3,340 3,520 1 شرآة الإتصالات المتنقلة
%29.7+ 135+ 13/9/2003 455 22,321,350 830 44,550,000 590 460 590 2 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%10.9+ 120+ 13/9/2003 1,100 12,702,600 1,103 11,020,000 1,220 1,060 1,240 3 رابطة الكويت والخليج للنقل
%19.2+ 100+ 13/9/2003 520 58,140,499 1,849 101,120,000 620 520 620 4 البنك العقاري الكويتي
%10.2+ 90+ 13/9/2003 880 4,129,750 333 4,385,000 970 890 980 5 الشرآة الوطنية للتنظيف
%14.5+ 90+ 13/9/2003 620 1,803,450 145 2,610,000 710 630 730 6 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%2.4+ 80+ 13/9/2003 3,380 827,340 54 241,000 3,460 3,360 3,460 7 شرآة الخليج للكابلات
%4.9+ 60+ 13/9/2003 1,220 10,899,250 666 8,122,500 1,280 1,260 1,400 8 شرآة اسمنت بورتلاند
%4.4+ 60+ 13/9/2003 1,360 8,761,350 265 6,212,500 1,420 1,360 1,440 9 بيت التمويل الكويتي

%12.4+ 55+ 13/9/2003 445 1,958,650 158 3,990,000 500 445 540 10 بنك الكويت والشرق الأوسط
%11.4+ 45+ 13/9/2003 395 3,395,000 240 7,810,000 440 410 445 11 شرآة مجمعات الاسواق
%16.7+ 40+ 13/9/2003 240 20,683,790 1,553 78,220,000 280 242 285 12 شرآة الإستثمارات الصناعية
%14.3+ 40+ 13/9/2003 280 4,794,000 432 15,940,000 320 265 320 13 الشرآة الدولية للتمـويــل
%3.0+ 40+ 13/9/2003 1,340 15,523,000 213 11,290,000 1,380 1,340 1,420 14 بنك الكويت الوطني
%2.2+ 40+ 13/9/2003 1,780 272,500 10 152,500 1,820 1,760 1,820 15 الشرآة الكويتية للأغذية
%4.6+ 40+ 13/9/2003 870 52,950 10 60,000 910 870 910 16 السينما الكويتيه الوطنيه
%2.5+ 40+ 13/9/2003 1,620 33,200 4 20,000 1,660 1,660 1,660 17 شرآة السكب الكويتية 
%7.7+ 35+ 13/9/2003 455 23,496,950 871 49,900,000 490 450 490 18 شرآة المصالح العقارية 
%5.8+ 30+ 3/9/2003 520 5,450 2 10,000 550 0 550 19 شرآة الصالحيه العقارية

%11.6+ 28+ 13/9/2003 242 31,527,180 1,727 121,290,000 270 244 275 الشرآة الأولى للإستثمار 20
%7.5+ 25+ 13/9/2003 335 9,943,700 426 28,310,000 360 330 360 21 شـرآة دار الإستثمار
%1.0+ 20+ 13/9/2003 1,940 11,512,850 317 5,877,500 1,960 1,940 2,000 22 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%0.9+ 20+ 9/8/2003 2,300 46,400 4 20,000 2,320 2,320 2,320 23 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%8.2+ 18+ 13/9/2003 220 2,191,800 196 9,640,000 238 214 238 24 شرآة الخدمات التعليمية
%3.8+ 15+ 13/9/2003 400 5,450,950 368 13,540,000 415 380 415 25 الكويتية للمباني والتعمير
%4.7+ 10+ 13/9/2003 212 6,048,360 325 27,620,000 222 212 222 الكويتية للخدمات التمويلية 26
%3.1+ 10+ 13/9/2003 320 5,389,950 437 16,750,000 330 305 330 27 مجموعة عارف الإستثمارية
%1.4+ 10+ 13/9/2003 690 5,644,400 388 7,805,000 700 700 740 28 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%2.4+ 10+ 13/9/2003 415 545,300 34 1,290,000 425 415 425 29 البنك الأهلي الكويتي
%3.9+ 8+ 13/9/2003 206 45,292,121 1,591 213,800,000 214 206 218 30  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%0.8+ 2+ 13/9/2003 246 260,280 24 1,060,000 248 242 248 31 شرآة نقل وتجاره المواشى

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%12.0- 100- 13/9/2003 830 2,301,150 228 2,935,000 730 730 840 1 شرآة صناعات التبريد
%7.9- 100- 13/9/2003 1,260 190,950 35 162,500 1,160 1,160 1,240 القابضة المصرية الكويتية. 2
%8.6- 50- 13/9/2003 580 117,400 11 210,000 530 530 580 3 الشرآة الأهلية للتأمين
%4.8- 40- 13/9/2003 840 23,272,750 1,540 28,205,000 800 780 890 4 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%7.4- 40- 13/9/2003 540 8,748,650 657 16,770,000 500 500 550 5 الشرآة الوطنية العقارية
%4.8- 30- 13/9/2003 630 26,247,900 1,370 43,110,000 600 600 630 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.1- 30- 13/9/2003 590 7,229,200 576 12,825,000 560 540 590 7 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%3.4- 20- 13/9/2003 590 10,861,800 464 18,580,000 570 570 600 8 مجموعة الصناعات الوطنية
%2.8- 20- 13/9/2003 710 6,631,300 152 9,445,000 690 690 720 9 البنك التجارى الكويتي
%3.4- 20- 13/9/2003 580 2,293,300 159 4,010,000 560 540 590 10 المجموعة البترولية المستقلة
%3.7- 20- 13/9/2003 540 1,228,250 199 2,310,000 520 520 550 11 مجموعة عربى القابضة
%3.0- 20- 13/9/2003 660 1,130,350 87 1,750,000 640 620 670 12 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%3.8- 20- 13/9/2003 530 318,000 66 615,000 510 500 530 13 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%1.3- 20- 13/9/2003 1,520 258,100 35 170,000 1,500 1,480 1,580 شرآة الأنظمة الآلية 14
%8.9- 16- 13/9/2003 180 20,280 3 120,000 164 164 170 15 بنك الخليج المتحد
%4.3- 15- 13/9/2003 345 7,597,750 403 22,730,000 330 320 345 16 شرآة الإستثمارات الوطنية
%4.6- 15- 13/9/2003 325 6,923,300 494 22,240,000 310 300 325 17 شرآة العقارات المتحده
%5.3- 15- 13/9/2003 285 2,452,550 204 8,920,000 270 270 285 18 الخليجية الدولية للإستثمار
%4.1- 15- 13/9/2003 370 75,450 15 210,000 355 350 365 19 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%3.5- 10- 13/9/2003 285 2,088,550 223 7,600,000 275 265 285 20 شرآة الإنماء العقارية  
%1.9- 10- 13/9/2003 540 3,690,500 256 6,745,000 530 530 560 شرآة بيت الإستثمار العالمي  21
%1.1- 10- 13/9/2003 910 5,871,900 416 6,390,000 900 900 930 22 شرآة المخازن العموميه
%1.6- 10- 13/9/2003 610 2,487,000 285 4,125,000 600 580 630 23 شرآة مرآز سلطان 
%3.8- 10- 13/9/2003 260 941,300 95 3,680,000 250 246 265 24 شرآة الصناعات المتحدة
%1.9- 10- 13/9/2003 530 607,500 95 1,155,000 520 520 540 25 شرآة أسمنت الكويت
%2.5- 10- 13/9/2003 395 211,950 15 540,000 385 385 395 26 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%6.1- 8- 13/9/2003 132 4,237,400 346 34,040,000 124 118 136 27 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%3.4- 8- 13/9/2003 234 6,732,760 555 29,840,000 226 216 236 28 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%5.1- 8- 13/9/2003 158 248,480 41 1,660,000 150 144 156 29 شرآة اسمنت الخليج
%7.7- 7- 13/9/2003 91 2,793,360 392 32,280,000 84 81 91 30 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%4.0- 6- 13/9/2003 150 263,840 47 1,800,000 144 144 150 31 العربية الإستثمارات العامة
%1.4- 5- 13/9/2003 355 5,533,850 448 15,770,000 350 340 360 32 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.7- 5- 13/9/2003 295 3,422,500 364 11,730,000 290 280 300 33 بيت الإستثمار الخليجي
%1.4- 5- 13/9/2003 350 3,004,100 280 8,660,000 345 335 360 34 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%1.3- 5- 13/9/2003 390 3,188,500 191 8,300,000 385 375 395 35 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.9- 5- 13/9/2003 270 1,408,000 174 5,280,000 265 255 275 36 شرآة الإتحاد العقارية
%1.9- 5- 13/9/2003 260 1,218,250 191 4,790,000 255 248 260 شرآة أصول للإجار والتمويل 37
%1.3- 5- 13/9/2003 380 349,800 24 910,000 375 375 390 38 الشرآة الكويتية للإستثمار
%1.3- 5- 13/9/2003 400 162,450 19 410,000 395 390 400 39 شرآة التمـدين العقارية
%1.0- 5- 13/9/2003 480 42,950 7 90,000 475 475 480 40 شرآة الخليج للتأمين
%1.0- 5- 13/9/2003 485 28,950 4 60,000 480 480 495 41 شرآة الكويت للتأمين
%1.0- 5- 13/9/2003 495 19,600 3 40,000 490 490 490 42 شرآة وربة للتأمين
%1.8- 4- 13/9/2003 222 12,104,640 982 55,720,000 218 204 222 43 الشرآة العربية العقارية
%2.5- 4- 13/9/2003 160 666,960 109 4,220,000 156 152 162 44 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%2.2- 4- 13/9/2003 184 104,840 26 580,000 180 176 184 45 المجموعة العربية للتأمين
%1.8- 2- 13/9/2003 114 3,515,160 588 31,680,000 112 106 114 46 الشرآة الكويتية للمال 
%1.5- 2- 13/9/2003 132 454,040 51 3,480,000 130 126 134 47 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%0.9- 2- 13/9/2003 216 452,960 57 2,080,000 214 214 220 48 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%0.8- 2- 3/9/2003 248 29,560 2 120,000 246 246 248 49 شرآة الفنادق الكويتيه

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 49  شرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 31  شــرآة من أصل 95  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التقریرالإسبوعي    10 البحوث والدراسات



+ 0.16 نقطة نقطة بتغير  264.31 + 11.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,202.9 من 13 حتى 17 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%3.0+ 40+ 13/9/2003 1,340 %2.7 15,523,000 %0.7 213 %0.8 11,290,000 1,380 1,340 1,420 1 بنك الكویت الوطني

0 0 13/9/2003 880 %2.7 15,232,800 %0.2 70 %1.2 17,310,000 880 880 880 2 بنك الخليج 
%2.8- 20- 13/9/2003 710 %1.2 6,631,300 %0.5 152 %0.7 9,445,000 690 690 720 3 البنك التجارى الكویتي
%2.4+ 10+ 13/9/2003 415 %0.1 545,300 %0.1 34 %0.1 1,290,000 425 415 425 4 البنك الأهلي الكویتي

%12.4+ 55+ 13/9/2003 445 %0.3 1,958,650 %0.5 158 %0.3 3,990,000 500 445 540 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%19.2+ 100+ 13/9/2003 520 %10.2 58,140,499 %6.1 1,849 %7.2 101,120,000 620 520 620 6 البنك العقاري الكویتي

0 0 13/9/2003 340 %1.2 7,020,050 %1.2 358 %1.4 20,460,000 340 335 350 7 بنك برقان الكویتي
%4.4+ 60+ 13/9/2003 1,360 %1.5 8,761,350 %0.9 265 %0.4 6,212,500 1,420 1,360 1,440 8 بيت التمویل الكویتي

%19.9 113,812,950 %10.3 3,099 %12.1 171,117,500 239.33 4,566.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%1.3- 5- 13/9/2003 380 %0.1 349,800 %0.1 24 %0.1 910,000 375 375 390 9 الشرآة الكویتية للإستثمار

0 0 13/9/2003 1,060 %0.8 4,549,300 %0.5 149 %0.3 4,365,000 1,060 1,020 1,080 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%29.7+ 135+ 13/9/2003 455 %3.9 22,321,350 %2.8 830 %3.2 44,550,000 590 460 590 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.3- 15- 13/9/2003 345 %1.3 7,597,750 %1.3 403 %1.6 22,730,000 330 320 345 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%3.9+ 8+ 13/9/2003 206 %7.9 45,292,121 %5.3 1,591 %15.1 213,800,000 214 206 218 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%4.8- 30- 13/9/2003 630 %4.6 26,247,900 %4.6 1,370 %3.1 43,110,000 600 600 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%2.5- 10- 13/9/2003 395 %0.0 211,950 %0.0 15 %0.0 540,000 385 385 395 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 26/3/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 13/9/2003 570 %0.5 3,061,200 %0.7 222 %0.4 5,455,000 570 550 580 17  بيت الأوراق المالية

%16.7+ 40+ 13/9/2003 240 %3.6 20,683,790 %5.2 1,553 %5.5 78,220,000 280 242 285 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.3- 5- 13/9/2003 390 %0.6 3,188,500 %0.6 191 %0.6 8,300,000 385 375 395 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%14.3+ 40+ 13/9/2003 280 %0.8 4,794,000 %1.4 432 %1.1 15,940,000 320 265 320 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
0 0 13/9/2003 248 %2.1 11,865,950 %2.2 669 %3.4 47,530,000 248 242 255 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%0.9- 2- 13/9/2003 216 %0.1 452,960 %0.2 57 %0.1 2,080,000 214 214 220 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
0 0 31/3/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%3.1+ 10+ 13/9/2003 320 %0.9 5,389,950 %1.5 437 %1.2 16,750,000 330 305 330 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%7.5+ 25+ 13/9/2003 335 %1.7 9,943,700 %1.4 426 %2.0 28,310,000 360 330 360 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 3/9/2003 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%11.6+ 28+ 13/9/2003 242 %5.5 31,527,180 %5.7 1,727 %8.6 121,290,000 270 244 275 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.8- 2- 13/9/2003 114 %0.6 3,515,160 %2.0 588 %2.2 31,680,000 112 106 114 28 الشرآة الكویتية للمال 
%1.7- 5- 13/9/2003 295 %0.6 3,422,500 %1.2 364 %0.8 11,730,000 290 280 300 29 بيت الإستثمار الخليجي

0 0 13/9/2003 400 %0.4 2,392,650 %0.4 109 %0.4 5,990,000 400 390 405 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.4- 5- 13/9/2003 355 %1.0 5,533,850 %1.5 448 %1.1 15,770,000 350 340 360 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.9- 10- 13/9/2003 540 %0.6 3,690,500 %0.9 256 %0.5 6,745,000 530 530 560 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%1.9- 5- 13/9/2003 260 %0.2 1,218,250 %0.6 191 %0.3 4,790,000 255 248 260 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%5.3- 15- 13/9/2003 285 %0.4 2,452,550 %0.7 204 %0.6 8,920,000 270 270 285 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%4.7+ 10+ 13/9/2003 212 %1.1 6,048,360 %1.1 325 %2.0 27,620,000 222 212 222 الكویتية للخدمات التمویلية 35

%39.5 225,751,221 %41.8 12,581 %54.3 767,125,000 262.44 4,523.3 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%1.0- 5- 13/9/2003 485 %0.0 28,950 %0.0 4 %0.0 60,000 480 480 495 36 شرآة الكویت للتأمين
%1.0- 5- 13/9/2003 480 %0.0 42,950 %0.0 7 %0.0 90,000 475 475 480 37 شرآة الخليج للتأمين
%8.6- 50- 13/9/2003 580 %0.0 117,400 %0.0 11 %0.0 210,000 530 530 580 38 الشرآة الأهلية للتأمين
%1.0- 5- 13/9/2003 495 %0.0 19,600 %0.0 3 %0.0 40,000 490 490 490 39 شرآة وربة للتأمين

%0.0 208,900 %0.1 25 %0.0 400,000 186.20 1,873.2 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
0 0 15/5/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 40 شرآة عقارات الكویت

%4.6- 15- 13/9/2003 325 %1.2 6,923,300 %1.6 494 %1.6 22,240,000 310 300 325 41 شرآة العقارات المتحده
%7.4- 40- 13/9/2003 540 %1.5 8,748,650 %2.2 657 %1.2 16,770,000 500 500 550 42 الشرآة الوطنية العقاریة
%5.8+ 30+ 3/9/2003 520 %0.0 5,450 %0.0 2 %0.0 10,000 550 0 550 43 شرآة الصالحيه العقاریة
%3.4- 8- 13/9/2003 234 %1.2 6,732,760 %1.8 555 %2.1 29,840,000 226 216 236 44 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%1.3- 5- 13/9/2003 400 %0.0 162,450 %0.1 19 %0.0 410,000 395 390 400 45 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 29/3/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%4.1- 15- 13/9/2003 370 %0.0 75,450 %0.0 15 %0.0 210,000 355 350 365 47 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%7.7+ 35+ 13/9/2003 455 %4.1 23,496,950 %2.9 871 %3.5 49,900,000 490 450 490 48 شرآة المصالح العقاریة 
%1.8- 4- 13/9/2003 222 %2.1 12,104,640 %3.3 982 %3.9 55,720,000 218 204 222 49 الشرآة العربية العقاریة
%1.9- 5- 13/9/2003 270 %0.2 1,408,000 %0.6 174 %0.4 5,280,000 265 255 275 50 شرآة الإتحاد العقاریة
%3.5- 10- 13/9/2003 285 %0.4 2,088,550 %0.7 223 %0.5 7,600,000 275 265 285 51 شرآة الإنماء العقاریة  
%3.8+ 15+ 13/9/2003 400 %1.0 5,450,950 %1.2 368 %1.0 13,540,000 415 380 415 52 الكویتية للمباني والتعمير

0 0 13/9/2003 214 %0.5 2,597,080 %1.0 299 %0.9 12,400,000 214 200 216 53 شرآة المال  العقاریة
0 0 13/9/2003 1,360 %0.0 98,650 %0.0 8 %0.0 72,500 1,360 1,340 1,420 54 شرآة جيزان العقاریة

%12.2 69,892,880 %15.5 4,667 %15.1 213,992,500 360.06 3,440.8 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفارية

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

التقریرالإسبوعي  لبحوث والدراسات 



+ 0.16 نقطة نقطة بتغير  264.31 + 11.3 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,202.9 من 13 حتى 17 سبتمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%3.4- 20- 13/9/2003 590 %1.9 10,861,800 %1.5 464 %1.3 18,580,000 570 570 600 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%4.8- 40- 13/9/2003 840 %4.1 23,272,750 %5.1 1,540 %2.0 28,205,000 800 780 890 56 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.9- 10- 13/9/2003 530 %0.1 607,500 %0.3 95 %0.1 1,155,000 520 520 540 57 شرآة أسمنت الكویت

%12.0- 100- 13/9/2003 830 %0.4 2,301,150 %0.8 228 %0.2 2,935,000 730 730 840 58 شرآة صناعات التبرید
%2.4+ 80+ 13/9/2003 3,380 %0.1 827,340 %0.2 54 %0.0 241,000 3,460 3,360 3,460 59 شرآة الخليج للكابلات
%5.1- 30- 13/9/2003 590 %1.3 7,229,200 %1.9 576 %0.9 12,825,000 560 540 590 60 الكویتية لبناء واصلاح السفن

0 0 13/9/2003 450 %0.1 845,700 %0.1 26 %0.1 1,890,000 450 430 450 61 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%4.9+ 60+ 13/9/2003 1,220 %1.9 10,899,250 %2.2 666 %0.6 8,122,500 1,280 1,260 1,400 62 شرآة اسمنت بورتلاند

0 0 13/9/2003 520 %0.0 224,750 %0.2 49 %0.0 425,000 520 510 540 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.8- 20- 13/9/2003 530 %0.1 318,000 %0.2 66 %0.0 615,000 510 500 530 64 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%2.5+ 40+ 13/9/2003 1,620 %0.0 33,200 %0.0 4 %0.0 20,000 1,660 1,660 1,660 65 شرآة السكب الكویتية 
%3.0- 20- 13/9/2003 660 %0.2 1,130,350 %0.3 87 %0.1 1,750,000 640 620 670 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%3.8- 10- 13/9/2003 260 %0.2 941,300 %0.3 95 %0.3 3,680,000 250 246 265 67 شرآة الصناعات المتحدة
%1.4- 5- 13/9/2003 350 %0.5 3,004,100 %0.9 280 %0.6 8,660,000 345 335 360 68 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%1.4+ 10+ 13/9/2003 690 %1.0 5,644,400 %1.3 388 %0.6 7,805,000 700 700 740 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 16/6/2003 700 %0.0 7,000 %0.0 1 %0.0 10,000 700 700 700 70 شرآة أسمنت الهلال
0 0 3/9/2003 425 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 425 0 0 الأهلية للمشاریع الصناعية 71

%14.5+ 90+ 13/9/2003 620 %0.3 1,803,450 %0.5 145 %0.2 2,610,000 710 630 730 72 الكویتية لصناعة مواد التغليف
0 0 13/9/2003 315 %0.0 126,800 %0.1 34 %0.0 400,000 315 310 320 73 الكویتية لصناعة مواد البناء

%12.3 70,078,040 %16.0 4,798 %7.1 99,928,500 263.89 3,315.5 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
%4.6+ 40+ 13/9/2003 870 %0.0 52,950 %0.0 10 %0.0 60,000 910 870 910 74 السينما الكویتيه الوطنيه
%0.8- 2- 3/9/2003 248 %0.0 29,560 %0.0 2 %0.0 120,000 246 246 248 75 شرآة الفنادق الكویتيه
%1.1- 10- 13/9/2003 910 %1.0 5,871,900 %1.4 416 %0.5 6,390,000 900 900 930 76 شرآة المخازن العموميه

%11.4+ 45+ 13/9/2003 395 %0.6 3,395,000 %0.8 240 %0.6 7,810,000 440 410 445 77 شرآة مجمعات الاسواق
%4.2+ 140+ 13/9/2003 3,360 %5.8 33,360,539 %0.8 226 %0.7 9,665,000 3,500 3,340 3,520 78 شرآة الإتصالات المتنقلة

0 0 13/9/2003 206 %0.1 425,200 %0.2 66 %0.1 2,080,000 206 200 208 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%8.2+ 18+ 13/9/2003 220 %0.4 2,191,800 %0.7 196 %0.7 9,640,000 238 214 238 80 شرآة الخدمات التعليمية
%3.4- 20- 13/9/2003 580 %0.4 2,293,300 %0.5 159 %0.3 4,010,000 560 540 590 81 المجموعة البترولية المستقلة

%10.2+ 90+ 13/9/2003 880 %0.7 4,129,750 %1.1 333 %0.3 4,385,000 970 890 980 82 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.6- 10- 13/9/2003 610 %0.4 2,487,000 %0.9 285 %0.3 4,125,000 600 580 630 83 شرآة مرآز سلطان 
%3.7- 20- 13/9/2003 540 %0.2 1,228,250 %0.7 199 %0.2 2,310,000 520 520 550 84 مجموعة عربى القابضة
%0.9+ 20+ 9/8/2003 2,300 %0.0 46,400 %0.0 4 %0.0 20,000 2,320 2,320 2,320 85 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%1.0+ 20+ 13/9/2003 1,940 %2.0 11,512,850 %1.1 317 %0.4 5,877,500 1,960 1,940 2,000 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%10.9+ 120+ 13/9/2003 1,100 %2.2 12,702,600 %3.7 1,103 %0.8 11,020,000 1,220 1,060 1,240 87 رابطة الكویت والخليج للنقل
0 0 13/9/2003 194 %0.1 450,760 %0.2 56 %0.2 2,400,000 194 178 198 88 الكویتية للكيبل  التلفزیوني

%1.3- 20- 13/9/2003 1,520 %0.0 258,100 %0.1 35 %0.0 170,000 1,500 1,480 1,580 شرآة الأنظمة الآلية 89
%14.1 80,435,960 %12.1 3,647 %5.0 70,082,500 334.76 7,950.3 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

%0.8+ 2+ 13/9/2003 246 %0.0 260,280 %0.1 24 %0.1 1,060,000 248 242 248 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.5- 4- 13/9/2003 160 %0.1 666,960 %0.4 109 %0.3 4,220,000 156 152 162 91 شرآة الأسماك الكویتية المتحده

0 0 13/9/2003 186 %0.3 1,960,320 %0.6 169 %0.7 10,460,000 186 184 190 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.2+ 40+ 13/9/2003 1,780 %0.0 272,500 %0.0 10 %0.0 152,500 1,820 1,760 1,820 93 الشرآة الكویتية للأغذیة

%0.6 3,160,060 %1.0 312 %1.1 15,892,500 234.98 2,513.6 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 30/10/2002 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرین الدولى 

%4.0- 6- 13/9/2003 150 %0.0 263,840 %0.2 47 %0.1 1,800,000 144 144 150 95 العربية الإستثمارات العامة
%1.5- 2- 13/9/2003 132 %0.1 454,040 %0.2 51 %0.2 3,480,000 130 126 134 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%5.1- 8- 13/9/2003 158 %0.0 248,480 %0.1 41 %0.1 1,660,000 150 144 156 97 شرآة اسمنت الخليج

0 0 19/5/1999 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%6.1- 8- 13/9/2003 132 %0.7 4,237,400 %1.2 346 %2.4 34,040,000 124 118 136 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%7.7- 7- 13/9/2003 91 %0.5 2,793,360 %1.3 392 %2.3 32,280,000 84 81 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض91
%2.2- 4- 13/9/2003 184 %0.0 104,840 %0.1 26 %0.0 580,000 180 176 184 101 المجموعة العربية للتأمين
%8.9- 16- 13/9/2003 180 %0.0 20,280 %0.0 3 %0.0 120,000 164 164 170 102 بنك الخليج المتحد
%7.9- 100- 13/9/2003 1,260 %0.0 190,950 %0.1 35 %0.0 162,500 1,160 1,160 1,240 103 القابضة المصریة الكویتية.

%1.5 8,313,190 %3.1 941 %5.2 74,122,500 165.11 1,936.2 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 571,653,201 %100 30,070 %100 1,412,661,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 ######## 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
0 0 31/8/2003 1,160 0 0 0 1,160 0 0 صندوق الإستثمارالعقارى  2
0 0 25/8/2003 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 2/9/2003 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 13/9/2003 940 10,200 1 10,000 940 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5

10,200 1 10,000 208.78 2,205.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
571,663,400 30,071 1,412,671,000 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق

التقریرالإسبوعي  لبحوث والدراسات 


